004 Büro des Rates, 25.11.2013, 51-20 11

Drucksachen-Nr.

6614/2009-2014

## Beschlussvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Rat der Stadt Bielefeld	12.12.2013	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Benennung von stimmberechtigten Abgeordneten und Gästen für die Mitgliederversammlung des Städtetages Nordrhein-Westfalen am 03.04.2014 in Mülheim an der Ruhr

Betroffene Produktgruppe

11.01.60 Rat und Ausschüsse, Fraktionen und Gruppen

Auswirkungen auf Ziele, Kennzahlen

keine

Auswirkungen auf Ergebnisplan, Finanzplan

ca. 350,00€

Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bielefeld entsendet folgende Personen zur Mitgliederversammlung des Städtetages Nordrhein-Westfalen am 03.04.2014 in Mülheim an der Ruhr

## a) Stimmberechtigte

1. Ratsmitglied Klaus-Dieter Hoffmann CDU
2. Ratsmitglied Ralf Nettelstroth CDU

3. Ratsmitglied Barbara Schneider

4. Ratsmitglied Regine Weißenfeld SPD

5. N.N. Bündnis 90/Grüne

6. sachkundiger Bürger Matthias Benni Stiesch Die Linke 7. Ratsmitglied Harald Buschmann FDP

b. Gäste

1. Dr. Björn Kerbein FDP

## Begründung:

Die Mitgliederversammlung des Städtetages Nordrhein-Westfalen findet am 03.04.2014 in Mülheim an der Ruhr statt. Die Stadt Bielefeld kann insgesamt 7 Abgeordnete mit Stimmrecht und eine unbegrenzte Anzahl von Gästen ohne Stimmrecht entsenden. Die Hälfte der

SPD

stimmberechtigten Abgeordneten soll aus ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen/ Bürgern bestehen. Darüber hinaus sind Herr Oberbürgermeister Clausen und das Ratsmitglied Frau Barbara Schmidt als Mitglieder des Vorstandes des Städtetages Nordrhein-Westfalen zur Mitgliederversammlung stimmberechtigt.		
Oberbürgermeister/Beigeordnete(r)	Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze Zusammenfassung voranstellen.	